
 

Svensk sammanfattning    Jan 2024 
av rapporten The Real Climate Footprint of Swedish Banks 
 
En banks klimatpåverkan orsakas nästan helt och hållet av dess finansiella verksamhet, det vill säga 
genom utsläppen från företag och andra verksamheter som banken äger och finansierar. Den här 
typen av utsläpp kallas för finanserade utsläpp. Tack vare nya mätmetoder och bättre rapportering av 
de finansierade utsläppen har det blivit möjligt att få en mer heltäckande bild av bankers verkliga 
klimatpåverkan. 
 
I rapporten The real carbon footprint of Swedish banks har Fair Finance Guide och 
Naturskyddsföreningen kartlagt de finansierade utsläppen från utlåningen hos de fem största 
bankerna i Sverige: Handelsbanken, SEB, Swedbank, Nordea och Danske Bank. I rapporten analyseras 
även bankernas mål och planer för att minska utsläppen i linje med Parisavtalet.  
 
Resultatet visar att de fem bankernas finansierade 
utsläpp uppgår till totalt 100 miljoner tCO2e per år. 
Det är dubbelt så mycket som Sveriges territoriella 
utsläpp. Skillnaderna är dock stora mellan 
bankerna. SEB finansierar störst utsläpp med 34 
miljoner tCO2e och Handelsbanken lägst med 8 
miljoner tCO2e. 
 
Särskilt utmärkande är hur stor andel av utsläppen 
som bankernas utlåning till olje- och gasbolag står 
för. Detta är särskilt fallet hos SEB där denna sektor 
står för mer än hälften (57 procent) av bankens 
finansierade utsläpp, trots att sektorn bara utgör 
2,3 procent av den totala utlåningen. Det här visar 
hur är extremt klimatskadlig utlåningen till 
fossilbolag är. 
 
Rapporten visar också att bankerna har stora luckor i sina omställningsplaner för utlåningen. Alla 
bankerna har lovat att anpassa sin verksamhet till Parisavtalets 1,5-gradersmål genom att senast 2050 
nå netto-nollutsläpp (2040 hos Handelsbanken), men: 

• Ingen av bankerna har mål för att minska sina 
utsläpp på portföljnivå på både kort, medel 
och lång sikt. Däremot har alla bankerna börjat 
anta sektorspecifika mål för några av 
sektorerna med höga utsläpp. 

• Endast Danske Bank och Handelsbanken har 
en policy som utesluter finansiering av företag 
som expanderar utvinningen av olja och gas. 
Detta trots att Internationella Energirådet 
(IEA) slagit fast att all ny utvinning av olja, gas 
och kol måste upphöra efter 2021 för att 
begränsa uppvärmningen i enlighet med 

Parisavtalets 1,5-gradersmål.   

• Ingen av bankerna har en policy som kräver att 
alla fossilbolag har robusta utfasningsplaner 
på plats för att få ytterligare finansiering.  
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• Ingen av bankerna har en heltäckande policy som utesluter finansiering av företag och projekt 
kopplade till avskogning. Detta trots avskogningens stora utsläpp av växthusgaser och skogarnas 
viktiga funktion som kolsänka. 

Rapporten visar att bankerna saknar viktiga målsättningar och policyer för att leva upp till sina 
klimatlöften. Därför måste bankerna vidta konkreta åtgärder genom att bland annat anta 
utsläppsminskningsmål på kort och medellång sikt för sina fullständiga utlåningsportföljer, 
implementera heltäckande policyer mot avskogning och mot ny utvinning av fossila bränslen, samt 
kräva utfasningsplaner från fossila bolag innan de erhåller ny finansiering.   

 

  


